

Prezydent ustawił konkurs?



■ Sylwia Wilczak 2007-08-13, ostatnia aktualizacja 2007-08-13 20:38:04.0

Radni PiS chcą wstrzymania konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum Archeologicznego. Ich zdaniem: "kryteria (...) wydają się niemal wprost ułożone pod jedynego właściwego kandydata"

W oświadczeniu, które radni PiS przesłali w poniedziałek mediom, zdecydowanie sprzeciwiają się „próbie ogłaszania konkursu »pod człowieka«, konkursu, który ma służyć obsadzeniu dyrektorskiego fotela w Muzeum Archeologicznym zaufanym człowiekiem Zastępcy Prezydenta Pana Macieja Frankiewicza”.

Chodzi o kontrowersyjną kandydaturę Włodzimierza Gorzelańczyka - dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta. To właśnie jego na stanowisku dyrektora Muzeum Archeologicznego widziałby wiceprezydent Frankiewicz. Jednak ta propozycja spotkała się ze zdecydowanym sprzeciwem środowiska archeologów, a także samego ministra kultury Kazimierza Ujazdowskiego. W związku z tym 3 sierpnia prezydent ogłosił konkurs na dyrektora. Wśród wymagań stawianych kandydatom nie pojawia się obowiązkowe wykształcenie archeologiczne, za to m.in. przygotowanie z zakresu zarządzania, udokumentowany co najmniej trzyletni staż pracy na stanowiskach kierowniczych, predyspozycje i zdolności organizatorskie. „(...) kryteria dla potencjalnych kandydatów wydają się niemal wprost ułożone pod jedynego »właściwego kandydata«” - piszą w oświadczeniu radni.

Oczekują wstrzymania procedury konkursowej do końca wakacji. Jednocześnie zwrócili się do szefa Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta z prośbą o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia komisji w tej sprawie. Antoni Szczuciński zadeklarował, że może to zrobić w przyszłym tygodniu.

Maciej Frankiewicz był wczoraj nieuchwytny. Przebywa służbowo na Letniej Uniwersjadzie w Bangkoku. A prezydent Ryszard Grobelny odmówił komentarza. - Pan prezydent przeczytał oświadczenie, ale nie będzie go komentował - powiedział nam Maciej Milewicz z biura prasowego UM.

Sylwia Wilczak

Tekst pochodzi z portalu Gazeta.pl - www.gazeta.pl © Agora SA
